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Arvoisa vastaanottaja, 

 

Koululainsäädännössä on selkeät velvoitteet huolehtia oppimisympäristön terveellisyydestä ja 

turvallisuudesta. Opettajille sisäilman laatu on työsuojelukysymys. Se on myös tärkeä 

viihtyvyystekijä. Parhaimmillaan koulurakennuksen kunto ja puhdas, raikas sisäilma tukevat 

oppimista luoden viihtyisän ja turvallisen työympäristön. Sisäilmaongelmat puolestaan voivat 

aiheuttaa eriasteista oireilua ja sairauksia, jotka lisäävät sekä henkilökunnan että oppilaiden 

sairauspoissaoloja ja pahimmillaan johtaa työkyvyn tilapäiseen tai pysyvään menettämiseen. 

Sisäilmaongelmat vaikuttavat työn tuloksiin, vievät resursseja koulutyöstä muihin tehtäviin ja 

aiheuttavat pahimmillaan koko lukuvuoden aiheuttavan häiriön, jolloin opetussuunnitelman 

noudattaminen vaikeutuu. Tällä hetkellä tilanne Keskuskoulussa on juuri tämä. Opettajien keräämän 

tilaston mukaan suurin osa henkilökunnasta kärsii oireista, jotka vastaavat sisäilmaongelmiin 

tutkitusti liittyviä oireita. Eripituisia sairaslomia on myönnetty usealle henkilökunnan jäsenelle. 

Oppilaiden kokonaistilanteesta ei ole tietoa, mutta koululääkäri on lupautunut selvittämään 

oppilaiden terveyskyselyn toteuttamismahdollisuuksia. 

 

Ei ole yhdentekevää minkälaatuista Keskuskoulun sisäilma on. 90 % 15 000 litran päivittäisestä 

hapensaannistamme tulee sisäilmasta. Sisäilmaongelma on vakava asia, johon on puututtava, sillä 

siinä ollaan tekemisissä ihmisten terveyden kanssa. Jos rakennuksen huono sisäilma aiheuttaa 

terveyshaittoja, on tilanne kehittynyt liian pitkälle. Työterveyslaitoksen professorin Kari Reijulan 

mukaan huono sisäilma on kansantaloudellinen ja – terveydellinen ongelma. Pelkästään huonosti 

vaihtuva sisäilma heikentää oppimista, sillä korkea hiilidioksidipitoisuus ja korkea lämpötila 

aiheuttavat mm. uneliaisuutta ja vaikeuttavat keskittymistä. Hänen mukaansa koulujen peruskorjaus 



tulee ajan kuluessa edullisemmaksi kuin huonosta sisäilmasta johtuvien sairauksien ja poissaolojen 

kustannukset. Lääketieteen lis. Risto Savilahti tutki väitöskirjassaan kosteusvaurioiden vaikutusta 

oppilaiden terveyteen ja totesi, että jos remontin aloittamista venytetään, se tulee vain kalliimmaksi, 

oireet pahenevat ja poissaolomäärät kasvavat.  

 

Vuosikorjaussuunnitelman mukaiset remontit ja akuuttien vesivahinkojen korjaukset eivät siis riitä, 

vaan Keskuskoulu on saatava listalla seuraavaksi peruskorjattavaksi kouluksi Vaasassa. 

Henkilökunta ja oppilaat on siirrettävä terveisiin, väliaikaisiin tiloihin mahdollisimman pian. 

Pitkään jatkunut oireilu on jo aikaisemmin johtanut työpaikan ja koulun vaihtoon, ja tälläkin 

hetkellä valitettavasti useampi opettaja harkitsee vakavasti työpaikan vaihtoa. Tilapäiseksi 

ensiavuksi hankittujen ilmanvaihtolaitteiden toimivuus ja tarkoituksenmukaisuus on tarkistettava. 

Tässä tilanteessa ei ole hyväksyttävää, että niitä ei pidetä päällä esim. säästösyistä, tai että ne eivät 

ole Suomen pakkasiin sopivia laitteita. Laitteet on pidettävä toiminnassa ja niiden käyttöä on 

tarpeen vaatiessa voitava myös tehostaa, kunnes uudet opetustilat löytyvät. 

 

Henkilökunnalla on suuri huoli lasten, kollegoiden ja omasta terveydestään. Yliopiston kielikylvyn 

ja monikielisyyden keskus on myös ilmaissut huolensa siitä, jatkuuko hyvä yhteistyö pätevien ja 

kokeneiden ohjaavien kielikylpyopettajien kanssa jatkossakin, sillä Keskuskoulu on tuleville kiky-

opettajille tärkeä harjoittelukoulu. Jatkuva sijaisten hankkiminen on haasteellista ja 

parhaimmillaankin toimivana tilapäisjärjestelynä aina jonkinasteinen katkos opetuksen 

jatkuvuudelle. Onko meillä varaa vaarantaa kielikylvyn tulevaisuus Vaasassa? 
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